
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

06.03.2023 № 102 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Ученик года – 2023» 

 

На основании приказа Управления образования администрации ГГО «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Ученик года – 2023» от 20.02.2023 № 80 среди образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования администрации Горноуральского 

городского округа и на основании Итогового протокола от 03.03.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Ученик года – 2023»  (Далее – Конкурс) (Приложение № 1).  

2. Наградить Грамотами Управления образования победителей 

муниципального этапа Конкурса (Приложение № 2). 

3. Вручить Благодарственные письма членам жюри муниципального 

этапа Конкурса (Приложение № 3).   

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МКУ «Центр Развития 

Образования» Артемьеву Н.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                         А.В.Лунев 

 
  



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 06.03.2023 № 102 

 

 

Итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса «Ученик года – 2023» 

 
№ 

п.п 

 

ФИО участника 

 

Номинация 

 

ОУ, Класс 

 

Итогов

ый балл 

(30 б.) 

Статус 

1.  
Смирнова Анастасия 

Борисовна 
«Спортсмен года» 

МАОУ СОШ № 

24, 8 класс 
24 

Победитель 

2.  
Зотикова Валерия 

Алексеевна 
«Спортсмен года» 

МБОУ СОШ № 

14, 10 класс 
19,5 

 

 

3.  
Гордиенко Кристина 

Сергеевна 
«Интеллект года» 

МБОУ СОШ № 

6, 10 класс 
18 

Победитель 

 

4.  
Паутова Ксения 

Дмитриевна 

«Председатель 

совета 

обучающихся года» 

МБОУ СОШ № 

6, 10 класс 
22 

Победитель 

 

5.  
Гурбанова Лейла 

Ровшан гызы 

«Творческая 

личность года» 

МБОУ СОШ № 

14, 10 класс 
24,5 

Победитель 

6.  
Шубина Елизавета 

Никитична 

«Творческая 

личность года» 

МАОУ СОШ № 

24, 8 класс 
21 

 

7.  
Семячкова Маргарита 

Яковлевна 

«Творческая 

личность года» 

МБОУ СОШ № 

6, 8 класс 
19,5 

 

 

8.  
Пескова Арина 

Алексеевна 

«Общественник 

года» 

МАОУ СОШ № 

24, 10 класс 
25,5 

Победитель 

9.  
Латкина Марина 

Павловна 

«Общественник 

года» 

МБОУ СОШ № 

14, 9 класс 
19 

 

10.  
Москаленко 

Анастасия Ильинична 

«Общественник 

года» 

МБОУ СОШ № 

6, 8 класс 
16,5 

 

 

11.  
Гаева Анна 

Андреевна 
«Патриот года» 

МБОУ СОШ № 

21, 10 класс 
25,5 

Победитель 

 

12.  
Гаврилова Элина 

Николаевна 
«Доброволец года» 

МБОУ СОШ № 

21, 8 класс 
25,5 

Победитель 

 

  



Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 06.03.2023 № 102 

 

Список победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Ученик года – 2023» 

 
№ 

п.п 

 

ФИО участника 

 

Номинация 

 

ОУ, Класс 

 
Статус 

1.  
Смирнова Анастасия 

Борисовна 
«Спортсмен года» 

МАОУ СОШ № 24, 

8 класс 

Победитель 

2.  
Гордиенко Кристина 

Сергеевна 
«Интеллект года» 

МБОУ СОШ № 6, 

10 класс 

Победитель 

3.  
Паутова Ксения 

Дмитриевна 

«Председатель совета 

обучающихся года» 

МБОУ СОШ № 6, 

10 класс 

Победитель 

4.  
Гурбанова Лейла 

Ровшан гызы 

«Творческая личность 

года» 

МБОУ СОШ № 14, 

10 класс 

Победитель 

5.  
Пескова Арина 

Алексеевна 
«Общественник года» 

МАОУ СОШ № 24, 

10 класс 

Победитель 

6.  Гаева Анна Андреевна «Патриот года» 
МБОУ СОШ № 21, 

10 класс 

Победитель 

7.  
Гаврилова Элина 

Николаевна 
«Доброволец года» 

МБОУ СОШ № 21, 

8 класс 

Победитель 

 

  



Приложение № 3 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 06.03.2023 № 102 

 

Состав жюри муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Ученик года – 2023»  

 

1. Лунев А.В. – председатель жюри, начальник Управления образования  

администрации ГГО. 

2. Плоткина В.В. – ведущий специалист Управления образования 

администрации ГГО. 

3. Фирстова К.Э. – методист МБУ ДО «Районный дом детского творчества». 


